ARRIVA Michalovce, a.s.
Uétovna zavierka a Vyroéna sprava
k 31. decembru 2022
a Sprava nezavislého auditora
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Sprava nezavislého auditora

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti ARRIVA Michalovce, a.s.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu spolo¢nosti ARRIVA Michalovce, a.s. (dalej len ,Spolo€nost”) k 31. decembru
2022 a vysledok hospodarenia Spolo¢nosti za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil, v sulade

so zakonom ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon o
uctovnictve®).

Co sme auditovali
Ugtovna zavierka Spolognosti obsahuije:

e suvahu k 31. decembru 2022,

o vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncil a

e poznamky k uctovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné uc¢tovné zasady a uctovné metddy a
dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Na$ audit sme uskuto&nili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa
zodpovednost vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v €asti nasej spravy Zodpovednost
auditora za audit uctovnej zavierky.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostatoénym a vhodnym
vychodiskom pre na$ nazor.

Nezavislost’

Od Spolo¢nosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kédexu pre uétovnych
odbornikov (vratane Medzinarodnych Standardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre
medzinarodné etické Standardy uctovnikov (dalej ,Kédex IESBA®), ako aj v zmysle ustanoveni
zakona €. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&. 431/2002 Z. z. o
uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej ,Zakon o Statutdrnom audite®) tykajucich sa etiky,
ktoré sa vztahuju na nas audit U¢tovnej zavierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné
povinnosti tykajuce sa etiky, ktoré na nas kladie Zakon o Statutarnom audite a Kédex IESBA.

Sprava k ostatnym informaciam vratane vyrocnej spravy

Statutarny organ je zodpovedny za ostatné informacie. Ostatné informacie pozostavaju z vyroéne;
spravy (ale neobsahuju uétovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Na$ nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadzicova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/en

T_he firm's ID No.: 35 739 347. in the Commercial Register of Bratislava Il City Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro
ICO spolo¢nosti je 35 739 347. Spolo¢nost je zapisana v Obchodnom registri Mestského stdu Bratislava lll, pod Vlozkou €.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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V suvislosti s naSim auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou precitat' si ostatné
informacie, ktoré su definované vyssie a pritom zvazit, &i su tieto ostatné informacie vyznamne
nekonzistentné s uctovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi pocas auditu, alebo ¢i
mame iny dovod sa domnievat, Ze sU vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyro€nu spravu, posudili sme, ¢i obsahuje zverejnenia, ktoré vyZzaduje Zakon o
uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poc¢as nasho auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

¢ informacie uvedené vo vyrocnej sprave za rok, za ktory je u¢tovna zavierka pripravena, su v
sulade s uétovnou zavierkou a Ze
e vyro€na sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o uctovnictve.

NavySe na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej, ktoré sme pocas auditu ziskali,
sme povinni uviest, €i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentaciu tejto uétovnej zavierky v
sulade so Zakonom o uctovnictve a za interna kontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za
potrebnu pre zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, i uz v
désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uc¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, Ci je
Spolo¢nost schopna nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokragovanim Spolo€nosti v €innosti, ako aj za zostavenie U¢tovnej zavierky za
pouzitia predpokladu pokraovania v €innosti v dohladnej dobe, ibaze by Statutarny organ bud’ mal
zamer Spolo¢nost zlikvidovat' alebo ukoncit jej €innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze
realisticky ind moznost nema.

Zodpovednost auditora za audit uCtovnej zavierky

NaSim cielom je ziskat primerané uistenie o tom, &i u¢tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora
bude obsahovat n4s nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfa, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v Uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov, uskuto€nené na zaklade uctovnej zavierky.

Pocas celého priebehu auditu uplatfiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako suc¢ast auditu podla Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v u¢tovnej zavierke, Ci
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto€fiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na to,
aby tvorili vychodisko pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vysSie nez v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoze podvod
mdze znamenat tajnd dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za i¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.
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Hodnotime vhodnost pouzitych u¢tovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.

Vyhodnocujeme, €i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraCovania v €innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dbkazov aj to, €i existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost’ Spolo&nosti nepretrzite pokraCovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru,
Ze takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
sme povinni modifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov
ziskanych do datumu vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak mozu
sposobit, Ze Spolo¢nost prestane pokracovat v nepretrzitej innosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktdru a obsah G&tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, €i uctovna zavierka zachytava uskutonené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem inych zalezitosti planovany rozsah a ¢asovy
harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych
kontrolach, ktoré identifikujeme poc¢as nasho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Monika Smizanska, FZCA

Licencia SKAU &. 161 Licencia UDVA €. 1015

6. juna 2023

Bratislava, Slovenska republika






UZPODv14_1

-

Ug POD

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

(LTI —

zostavena k

31.12.2022

Ciselné tdaje sa zarovnavajl vpravo, ostatné (idaje sa pi$u zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypliiaju palitkovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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01234567689

Dariové identifikagné gislo Ugtovna zavierka
2020041111 | .
ICO

36214078 mimoriadna
SK NACE priebezna
49.31.0

Ugtovna jednotka Mesiac Rok
, oo 1 2022
mala Za obdobie
] o 12 2022
X velka
Bezprostredne od 1 2021
. predchadzajuce
(vyznaci sa x) obdobie do 1 2 2 0 2 1

PriloZzené sU&asti Uctovnej zavierky
X Suvaha (Ug POD 1-01)
(v celych eurach)

X Vykaz ziskov a strat (U POD 2-01)
(v celych eurach)

X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Uttovnej jednotky

Telefénne &islo

056/ 6880312

E-mailova adresa

ARRIVA Michalovce, a.s

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
Lastomirska 1
PSC Obec

07180 Michalovce

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolognosti

Okresny sud KosSice |

Oddiel Sa, Vliozka ¢islo:1215/V

Faxové &islo

0566/ 4254509

Zostavena dia:

06.06.2023

Schvalené dnia

.2023

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu Gétovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Gétovnej jednotky alebo
podpisovy zgzram fyzickej osoby, ktora je Ugtovnou jednotkou:

Zaznamy dariového tiradu

Miesto pre evidenéné 8islo

Odtlacok prezentaénej peciatky dafiového tradu

MF SR &. 18009/2014

Tlad¢ivo

vytlaéené z internetu Strana 1




(022) - /082, 092A/

P JZPODv14_2 —
nsoe 1foc2020041111[co36214078] I
g::; STRANA AKTiV rﬁ;z:& Bruuo_f::fr:é uctovné obdobie T Bezprozgf:vr:‘z ;:)rsgggié;dzajﬂce
@ b ¢ Korekcia - ast' 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 49749678 19585653
r.02+r.33+r.74
30164025 19754559
A. | Neobezny majetok | 02 42143265 11988454
rr03+r.11+r.21
30154811 13474023
Al | Dihodoby 03 73657 28040
n('aljmotny ma}jetok
sucet (r. 04 azr. 10) 4 5 6 1 7 3 3 1 2 O
A.l1. Aktiv’ov::_mé naklady 04
?(?1?)/\i()/]072, 091A/
2. | softver 05 70457 24840
(013) - /073, 091A/
45617
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. Obstaréyan)'/ ] 09 3 2 0 O 3 2 O 0
dlhpdoby nehmotny
?8?1]16;(-)5093/ 33120
7 [P [
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al E,';‘;;’:k"“"“““y 11 42069608 11960414
ray 30109194 13440903
AlL1. | Pozemky 12 563707 563707
(031) - /092A/
566830
2. | Stavby 13 7322418 2440993
(021) - /081, 092A/
4881425 2306413
3 | huteme vecia | 14 33664074 8436305
subpry hnutelnych
ey 252277609 10412606

MF SR ¢&. 18009/2014
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_ Suvaha
U¢ POD 1 -01

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /1094/

18

5194009

519409

—

55054

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

AllLT.

Podielové cenné
papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Gcastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Po&zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné poézicky
(067A) - /096A/

27

Dlhovée cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014

Strana 3 ==




— UZPODv14_4

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Bezprostre

Brutto - Cast' 1

Netto

2

dne predchadzajuce

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po&zicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r.53 +
r.66 +r. 71

33

7602454

593240

9214

6 2

78718

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

73499

73499

66749

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

73499

73499

66749

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

B.IL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)

42

= MF SR ¢. 18009/2014
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vocéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

2059760

050546

9214

10

23099

B.IIL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

98484

89270

9214

—_—

04332

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

33190

33190

27318

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

65294

56080

9214

77014

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

17805606

17805606

2

31273

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

1758781

758781

5

55445

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

24439

24439

—_—

32049

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych Gctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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P JZPODv14_7 —
“sias [oc202004 1111036214078 NN
U¢ POD 1 - 01 O 0 0 3 6 O 8
Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
ce;"e b ”agk“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 5469195 5469195
r.72+r.73
5188870
B.V.1. | Peniaze 72 36660 306060600
(211, 213, 21X)
45088
2. | Ugty v bankach 73 5432535 5432535
(221A, 22X, +/- 261)
5143782
c. Casové rozlisenie | 74 3959 3959
sucet (r. 75 azr. 78)
1818
Naklady buducich
C-1. | obdobi dihodobé 5
(381A, 382A)
2. | Naklady buddcich | 76 2315 2315
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
512
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budtcich 78 1644 1644
obdobi kratkodobé
(385A) 1 3 O 6
Ozna- STRANA PASiV Cislo s s orx . . Bezprostredne
ce;lle b rlagku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajiice iitovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNE I 79 19585653 19754559
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A 1 90+r.93+1.97+1.100 80 9085842 8178744
Al. | Zakladné imanie sudet(r.82azr.84) | 81 6637378 66373738
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 66373738 6637378
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 1717 1 17171
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 8 1 7 4 9 5 8 1 7 4 9 5
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G174, 218, 421A, 422) 88 817495 817495
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)
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. Stvaha 202004111 1)Kko36214078
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI ajetku a zavazkov (+- 414) 94
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlt€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
Avi, | Vysledok hosp y o7 70670 1 761046
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 700701 761046
2. | Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdo-
AVIIL | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85 + 1. 86 | 100 907097 - 54346
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r.118 +r. 121 +r. 122
B. | 13647139 +r. 140 101 6080301 68238038
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 2942520 3667240
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1¢c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voci prepojenym
3| G&tovnym jednotkam (471A. 47XA) 108 1065350 1708510
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavizky (479A, 47XA) | 110 1447732 1672258
6. | DIhodobeé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 24248 18198
10 Iné dlhodobé zavazky 15
| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dariovy zavizok (481A) 117 405190 208274
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.., Stvaha pc 20 2 41111 ]|co 21407
U¢ POD 1 - 01 O 0 0 3 6 0 8
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne ’;’sggzidzajuce uctovné
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r.119 +r. 120 118 140183 123302
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 14606183 123302
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | siget (r. 123 + 1. 127 az r. 135) 122 2811393 2740644
Zavazky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 az r. 126) 123 1203160 85825
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 4 6 6 3 O 3 3 5 O 7 O 5
1.a.| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, %ZGJA, 32XA, 4$5A, A76A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavézkov voCi prepojenym 125
-~ Getovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
S175A, 476A, 478A, 47TXA) 7 3 6 8 5 7 5 0 7 5 5 4
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavéazky voci prepojenym uétovnym
3- | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 651655 879583
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 375638 433041
7. | Zavéazky zo socialneho poistenia (336A) 132 2 2 8 0 8 5 7 O 8 9 9
Dariové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 107532 72159
Zavéazky z derivatovych operacii
9| (373A, 377A) 134
Iné zavazky
101 (372A, 379, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 245323 226703
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 17 9292 29206014
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 106757 1239709
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 72535 168625
B.VI Bezné bankové uUvery 139 9 1 3 1 8
U (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | (941, 249, 24X, 473A, /-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | saget (r. 142 az r. 145) 141 4419510 4752007
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
Vy buducich obdobi dlhodobé
3. | {Jnesy budicich obdobi dihodobe 144 393040 1 3741304
4. zg)’én‘loAs)ybuducichobdobikrétkodobé 145 4 8 9 1 0 9 1 0 1 O 7 O
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Wiz asoras@ 06 202004 1111(10362 14078
U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo p — — P
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggglgia;:izajuce uctovné
a b c 1 2
* Cisty obrat (éast Gét. tr. 6 podra 01 1 9 3 3 4 9 9 3 1 5 9 6 O 1 7 6
zakona)
| VY h arskej ¢i i |
Yinesy 2 ospogayskel smnostispolu | 7 20007888 17344700
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 4576751 3393751
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
" | (+/-) (UEtova skupina 61)
V. | Aktivacia (uétova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V. maje){ku,pdlhotjjobého hmotného majetkua | 08 7 335 610065
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 1 3 3 3 4 O 2 1 3 8 8 9 8 8 4
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
* L1 +r12+r13+r14+r.15+r1.20 + 10 1877 458 17287 403
r.21+r.24+r.25+r. 26
A Naklady vynaloZené na obstaranie "
* | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 4755560 3215926
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 4431053 3591956
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 6936715 70034838
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 49013709 4919401
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2| druzstva (523) 7 04225 98791
Naklad ial isteni
3. | axiady ne seciaine poistenie 18 1799441 1818455
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 181070 200841
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 58577 O 57 17 9
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majeiku a dihodobému 21 2170050 3004076
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 2170050 3004076
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. | majetku a predaného materialu (541, 542) | 2% 68255 143
O & polozky k pohladavk /-
(52r7a)vnepoozy pohladavkam (+/-) 25 8 4 6 3 8 8 6
Ostatné naklady na hospodarsku €innost
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 35632009 410749
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej
&innosti (+1) (1. 02 - r. 10) 2z 1236430 57297
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Vykaz ziskov a strat

ch":2020041111|||<':036214078

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 5 P "= A
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:ggggia:zajuce uctovné
a b c 1 2
" Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + - -
rO6+r07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 4609862 3414131
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
Fr31+1.35+1.39+r.42+r.43+r.44 | 2O 128 111
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucCet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej uc¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové aroky (r. 40 +r. 41) 39 18
Vynosové uroky od prepojenych
X111 i&tovnych jednotiek (662A) 40 18
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 90 105
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44 2 O 6
o Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
FLAT+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | 4O 79264 101750
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T | (+/-) (565)
N. | Nakladové droky (r. 50 +r. 51) 49 7047 1 95529
Nakladové uroky pre prepojené uctovné
N-1- | jednotky (562A) 50 46778 70568
2. | Ostatné nakladoveé uroky (562A) 51 23693 24906 1
O. | Kurzové straty (563) 52 2 3 8 3 7 4
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu €innost 54 8 5 5 5 5 8 4 7

(568, 569)
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Vykaz ziskov a strat

D|62020041111|||<':036214078

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo . — — -
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggglgia:zajuce uctovné
a b c 1 2
ek Vysledok hospodarenia z finan¢nej - -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 79136 101639
*kkk Vysledok hospodarenia za u¢tovné —
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 1 1 5 7 2 9 4 4 4 3 4 2
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 250197 10004
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 113280 71821
2. | Dani z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 136917 - 01817
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 9 O 7 O 9 7 -5 4 3 4 6
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

I— MF SR ¢&. 18009/2014

Strana 12 —I



Poznamky U& POD 3-01 ICO: 36214078
ARRIVA Michalovce, a.s. 1 DIC: 2020041111

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2022

VSEOBECNE INFORMACIE

Nazov a sidlo

ARRIVA Michalovce, a. s.

Lastomirska 1

071 80 Michalovce

Spoloénost ARRIVA Michalovce, a.s. Michalovce, a.s. (dalej len ,Spolo¢nost“) bola zalozena
zakladatel'skou listinou vo forme notarskej zapisnice zo dfa 10. aprila 2002 ¢. N 298/2002, Nz 294/2002
podla § 154 a nasl. zak. €. 513/1991 Zb. v zneni neskorSich predpisov. Rozhodnutim ministra dopravy,
pbst a telekomunikacii Cislo 30 z 5. aprila 2002 na zaklade rozhodnutia Ministerstva pre spravu a
privatizaciu narodného majetku Slovenskej republiky €. 758 zo dia 7. 6. 2001 spis ¢. KM-501/2001 bol
driom 30. aprila 2002 podnik Slovenska autobusova doprava Michalovce, Statny podnik zruSeny bez
likvidacie s prechodom vsetkého majetku, prav, povinnosti a zavazkov (i neznamych), okrem prav podla
§ 16 zak. ¢. 92/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov na akciovu spolo¢nost. Do Obchodného registra
bola Spolo¢nost zapisana 1. maja 2002 (Obchodny register Okresného sudu KosSice |, oddiel: Sa, vlozka
€.1215/V).

Opis vykonadvanej ¢innosti

Spolo¢nost ma udelené povolenie na vykon prevadzkovatela cestnej dopravy podla zakona ¢&. 56/2012
o cestnej doprave. Spolo¢nost zabezpeduje pravidelnu autobusovu dopravu na zaklade dopravnych
licencii a platnych zmliv s objednavatelmi verejnych sluzieb. Prevazna cast vykonov pravidelnej
autobusovej dopravy je predmetom zmllv o sluzbach vo verejnom zaujme v primestskej doprave a v
mestskej autobusovej doprave uzatvorenych s vy$Sim uzemnym celkom KoSice a mestom TrebiSov.
Spolo€nost zabezpeluje aj prilezitostnd a zajazdovu dopravu, poskytuje ndjom hnutelného
a nehnutelného majetku partnerskym spolo€nostiam ale aj tretim stranam a reklamné sluzby.

Neobmedzené rucenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych uétovnych jednotkach.

Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dfia 8. septembra 2022 uctovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2022 je zostavena ako riadna G&tovna zavierka podfia § 17
ods. 6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,Zakon
o Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2022 do 31. decembra 2022.

Udaje o skupine

Konsolidovanu uc¢tovnu zavierku za najmenSiu skupinu, ktorej su€astou je Spolocnost ako dcérska
uctovna jednotka, zostavuje Arriva Hungary Zrt. so sidlom 2040 Budadrs, Szabadsag ut 117, Madarsko.
Kopiu konsolidovanej uctovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu, ktorej su€astou je aj konsolidovana uctovna
zavierka podla prvej vety, zostavuje Deutsche Bahn AG (dalej len “DB AG”) so sidlom Potsdamer Platz
2, 10785 Berlin, Nemecko. Képiu konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej
spolo¢nosti.
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6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 350 386
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka, z toho: 349 386
pocet vedlcich zamestnancov 5 5

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo drfia 8. septembra 2022 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finan&ny rok ukonceny 31. decembra 2022.

8. Organy a akcionari Spolo¢nosti

Organy Spoloc¢nosti
31.12.2022 31.12.2021
Predstavenstvo:
predseda Gejza SACKO Gejza SACKO
podpredseda Ing. Jozef KLINK Ing. Jozef KLINK
¢len Peter NAGY Peter NAGY
Dozorna rada:
predsednicka JUDr. Ing. Miriama MISKOLCZI JUDr. Ing. Miriama MISKOLCZI
podpredseda Ing. Emil DUROVCIK Ing. Emil DUROVCIK
glen Mgr. Stefan NORULAK Mgr. Stefan NORULAK
&lenka Ing. Viera HECLOVA Ing. Viera HECLOVA
&lenka Ing. Maria KAJLOVA (od 9.8.2022) -
¢lenka Ing. Petra HELECZ Ing. Petra HELECZ
glen Ing. Milan KUCMA (do 8.8.2022) Ing. Milan KUCMA
Prokurista: Gejza SACKO Gejza SACKO (od 9.10.2021)

Akcionari Spolo¢nosti

Struktura akcionarov Spoloénosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021

Vyska podielu na Podiel na Iny podiel na Vyska prispevku do
zakladnom imani  pjasovacich ostatnych polozkach kapitalovych fondov

Akcionar v EUR v % pravachv% VlakonaZlv % z prispevkov
Arriva Hungary Zrt. Budaérs 3991719 60,14% 60,14% 60,14% 0
MH Manazment, a.s. 2 645 659 39,86% 39,86% 39,86% 0
Spolu 6 637 378 100,00% 100,00% 100,00% 0

II. INFORMACIE O PRIJATYCH UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

a) Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spolo&nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ¢innosti v sulade
so Zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi Uctovania.

Spolo¢nost vedie U¢tovnictvo na zdklade dodrZzania Easovej a vecnej suvislosti ndkladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gctovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych eurach, pokial nie je uréené inak.

Spolo¢nost aplikovala uétovné metody a vSeobecné Uctovné zasady konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.
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b)

d)

Dlhodoby nehmotny a dilhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.)..

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z
majetku. Odpisovat’ sa zacina prvym diom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2400 EUR, sa
nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania..

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metdéda Ro€na odpisova
pouzivania (roky) odpisovania sadzba (%)
Softvér 4 rovnomerna 25
Ocenitelné prava (licencie) 4 rovnomerna 25

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajicej spotrebe buducich ekonomickych GzZitkov
z majetku. Odpisovat sa zac¢ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevySi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania..

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metdéda Ro¢na odpisova
pouzivania (roky) odpisovania sadzba (%)
Stavby 20 -40 rovhomerna 5-25
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4-12 rovnomerna 25-8,33
Dopravné prostriedky 4-15 rovhomerna 25 - 6,66

V pripade prechodného zniZenia uZzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne niz8ia nez jeho ocenenie v UCtovnictve po odpoditani opravok, je vytvorena
opravna poloZka na urover jeho zistenej uzZitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako znizenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ UCtuje o zasobach spbésobom A tak, ako to definuju
postupy udtovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metdédou vazeného aritmetického priemeru.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vySSie nez ich Cista realizacna hodnota ku driu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi
ich ocenenim v ugtovnictve a ich &istou realizaé¢nou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokonCenie a naklady suvisiace
s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefuju menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.
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e)

f)

g)

h)

)

Finan¢né ucty
Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, priCom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uctovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume
opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku dru, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UcCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa U¢tuje na tarchu vecne prisluSného UCtu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej €asti sa uctuje
opacnym ucétovnym zapisom, ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pbévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech U&tu rezerv.

Spolo€nost vytvorila rezervy na odchodné, nevy€erpané dovolenky a prémie vratane socialneho
poistenia a nevyfakturované dodavky.

Zavazky

Zavazky sa pri ich vzniku ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky priich prevzati sa ocefiuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ind ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa
zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych dochodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uétuju
v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a €asovo suvisia.

Podla Kolektivnhej zmluvy maju zamestnanci moznost zapojit sa do doplinkového déchodkového sporenia
na zdklade zmluvy s doplnkovymi déchodkovymi spolo€nostami. Zamestnavatel im na tento ucel
poskytuje finanény prispevok. VySka prispevku zamestnavatela sa vypocita percentualne z jeho hrubej
mzdy (od 1% do 2,5%) a zavisi od po¢tu odpracovanych rokov zamestnanca v Spolo¢nosti.

Déchodkovy program s vopred stanovenym déchodkovym pinenim.

V pripade programu s vopred stanovenym déchodkovym plnenim je stanovena vyska plnenia, ktoru
zamestnanec pri odchode do déchodku dostane. Vyska plnenia zavisi od viacerych faktorov, akymi su
napr. vek, po¢et odpracovanych rokov, ¢i mzda.

Minimalna poziadavka Zakonnika prace na prispevok pri odchode do starobného déchodku je vo vySke
jednej priemernej mesaénej mzdy. Spolo¢nost pri prvom skon€eni pracovného pomeru po nadobudnuti
naroku na doéchodok (predCasny starobny, starobny, invalidny — ak pokles schopnosti vykonavat
zarobkovu ¢innost’ je viac ako 70%) vyplaca zamestnancom odchodné podla Zakonnika prace, a to v
sume jeho priemerného mesacného zarobku.
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Spoloénost vyplaca zamestnancom odmeny zo socialneho fondu pri dosiahnuti 50 rokov veku vo vyske
135 EUR ak odpracovali v Spolo¢nosti viac ako 5 rokov. Odmeny pri odchode do déchodku vo vySke 130
EUR Spolo¢nost vyplaca zamestnancom ak odpracovali menej ako 5 rokov a 170 EUR pri odpracovani
viac ako 5 rokov. Tento zavazok je v€leneny do kolektivnej zmluvy s odbormi.

Zavazok tykajuci sa déchodkového programu s vopred stanovenym déchodkovym plnenim je vyjadreny
v jeho sulasnej hodnote k sivahovému driu spolu s Upravami vyplyvajucimi z nezrealizovanych
matematicko-poistnych ziskov alebo strat a nakladmi minulej sluzby. Uvedeny zavazok pocitaju raz ro€ne
nezavisli poistovaci matematici metddou diskontovania odhadovanych periaznych tokov pri urokovej
miere 1,00%. Poistno-matematické zisky alebo straty vznikajlice z Uprav a zmien v poistnomatematickych
predpokladoch sa uctuju do vykazu ziskov a strat v dobe ich realizacie. Zmeny v déchodkovom plane sa
uctuju do vykazu ziskov a strat poCas priemernej zostatkovej doby zamestnania danych zamestnancov.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypolet zavazku tykajuceho sa ddéchodkového
programu su nasledovné

Priemerny pocet zamestnancov k 31. decembru 2022 349
Percento zamestnancov, ktori ukonéia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukoncenia) 5,3%
Predpokladané zvy$enie miezd 3,3%
Diskontna sadzba 2,3%
Dlhodoba inflacia 2,3%

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmu sa uctuje do nakladov Spolo€nosti v obdobi vzniku dafovej povinnosti a v prilozenom vykaze
ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpoditatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych Uprav
danového zakladu a umorenia straty. Dafovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dar z prijmu v
priebehu roka su vysSie nez jej danova povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovu
pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi ucétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich danovou z&kladriou,

b) moznosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena darova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit
v &ase vyrovnania odloZenej dane.

Dotacie zo Statneho rozpoctu

O naroku na dotaciu, podporu alebo prispevok sa Uctuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolo&nosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Statneho rozpodtu sa Uctuju ako zavazok Spolo€nosti ku dfiu prijatia. Dotacie na
hospodarsku &innost’ sa Uc¢tuju ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti, ak sa dotacia poskytla na
uhradu nakladov, a to v €asovej a vecnej suvislosti so zauétovanim nakladov vynaloZenych na prisludny
ucel, na ktory sa dotacie na hospodarsku &innost poskytli. Dotacie na dlhodoby majetok sa uctuju
v prospech vynosov buducich obdobi a nasledne sa vykazu ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti
v Casovej a vecnej suvislosti so zauctovanim odpisov obstaraného dlhodobého majetku.
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n) Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a asovej suvislosti s uétovnym obdobim.

o) Lizing (Spolo¢nost’ je najomca)

Financ¢ny lizing. Finanény lizing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktori na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnuta doba najmu
je najmenej 60 % doby odpisovania podla danovych predpisov, nie vS8ak menej ako 3 roky. V pripade
najmu pozemku je doba najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do
odpisovej skupiny 4. Kazda platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré
su vypocitané metddou efektivnej urokovej miery. Finanéné naklady sa vykazuju ako uroky.

Financny lizing sa aktivuje v uc¢tovnictve najomcu v den prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
stvztaznym zapisom v prospech zavazkov z najmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vySke
dohodnutych platieb zniZzenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou finanéného
prenajmu sa odpisuje v uctovnictve najomcu.

Operativny lizing. Prenajom majetku formou operativneho lizingu sa uc¢tuje do nakladov priebezne
pocas doby trvania lizingovej zmluvy.

p) Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi predchadzajuci diu uskuto€nenia uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje ucétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

q) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Ten je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa uctuju rovnomerne v uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a
Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z prepravy oséb v primestskej doprave, trzby z prepravy oséb v
dialkovej a nepravidelnej doprave, nahrady strat zo sluzieb vo verejnom zaujme, prengjmu budov,
stanovist a poskytovania reklamnych sluzieb.

Vynosy z prispevkov na sluzby vo verejnom zaujme su uc¢tované na zaklade nakladov a marze podla
zmluv o vykonoch vo verejnom zaujme.
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lll. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA

1. Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny niz3ie:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 0 37 337 0 0 0 33120 0 70 457
Prirastky 0 0 0 0 0 3200 0 3200
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 33120 0 0 0 -33 120 0 0
Stav k 31.12.2022 0 70 457 0 0 0 3 200 0 73 657
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Prirastky 0 8 280 0 0 0 0 0 8 280
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 45 617 0 0 0 0 0 45 617
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 33120 0 33120

Stav k 31.12.2022 0 24 840 0 0 0 3200 0 28 040
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Aktivované Poskytnuté
naklady Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Prirastky 0 0 0 0 0 33120 0 33120
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 37 337 0 0 0 33120 0 70 457
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 33120 0 33120

Na dlhodoby nehmotny majetok Spolo&nosti nie je zriadené zalozné pravo a pravo uctovnej jednotky nakladat s dlhodobym nehmotnym majetkom nie je
obmedzené.
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Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné
hnutelné veci
a subory Pestovatelské

Zakladné

Poskytnuté

Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2022 566 830 7 005 837 34 891 626 0 0 0 155 054 0 42 619 347
Prirastky 0 0 0 0 0 0 752 659 0 752 659
Ubytky 3123 7155 1292 120 0 0 0 0 0 1302 398
Presuny 0 323 736 64 568 0 0 0 -388 304 0 0
Stav k 31.12.2022 563 707 7 322 418 33 664 074 0 0 0 519 409 0 42 069 608
Opravky
Stav k 1.1.2022 0 4699 424 24 479 020 0 0 0 0 0 29 178 444
Prirastky 0 189 156 1972614 0 0 0 0 0 2161770
Ubytky 0 7155 1223 865 0 0 0 0 0 1231020
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 4 881 425 25 227 769 0 0 0 0 0 30 109 194
Opravné polozky
Stav k 1.1.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2022 566 830 2 306 413 10 412 606 0 0 0 155 054 0 13 440 903
Stav k 31.12.2022 563 707 2 440993 8 436 305 0 0 0 519 409 0 11 960 414
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci
a subory Pestovatelské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny hnutelnych celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2021 552 173 5750 369 31 359 792 0 0 0 3 257 523 0 40 919 857
Prirastky 0 0 0 0 0 0 3634710 0 3634710
Ubytky 143 0 1935077 0 0 0 0 0 1935 220
Presuny 14 800 1 255 468 5466 911 0 0 0 -6 737 179 0 0
Stav k 31.12.2021 566 830 7 005 837 34 891 626 0 0 0 155 054 0 42 619 347
Opravky
Stav k 1.1.2021 0 4 489 033 23 582 461 0 0 0 0 0 28 071 494
Prirastky 0 210 391 2793 685 0 0 0 0 0 3004 076
Ubytky 0 0 1897 126 0 0 0 0 0 1897 126
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 4 699 424 24 479 020 0 0 0 0 0 29 178 444
Opravné polozky
Stav k 1.1.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2021 552 173 1261 336 7777 331 0 0 0 3 257 523 0 12 848 363
Stav k 31.12.2021 566 830 2 306 413 10 412 606 0 0 0 155 054 0 13 440 903

13 v Casti Pasiva).

V roku 2021 bolo zriadené aj zaloZzné pravo na autobusy obstarané v ramci programu IROP (Poznamka 14 v &asti Pasiva).
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Zasoby

K zasobam neboli tvorené opravné polozky. Zasoby tvori predov8etkym motorova nafta.

Na zasoby nie je zriadené zalozné pravo ani obmedzené pravo disponovat so zasobami.

PohlPadavky

Vyvoj opravnej poloZzky k pohladavkam v priebehu bezného u&tovného obdobia je zobrazeny v
nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP

Ziuctovanie OP z dévodu

Stavk Tvorba z ddévodu zaniku vyradenia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2022 OoP opodstatnenosti  z uétovnictva  31.12.2022
Kratkodobé pohladavky z obchodného
styku, z toho: 8 368 4037 3191 0 9214
Ostatné pohladavky z obchodného styku 8 368 4 037 3191 0 9214
Kratkodobé pohladavky spolu 8 368 4037 3191 0 9214
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zuctovanie OP
Zuctovanie OP z dévodu
Stavk Tvorba z dévodu zaniku vyradenia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2021 OP opodstatnenosti  z ucétovnictva  31.12.2021
Kratkodobé pohladavky z obchodného
styku, z toho: 4633 4 967 1081 151 8 368
Ostatné pohladavky z obchodného styku 4633 4 967 1081 151 8 368
Kratkodobé pohladavky spolu 4633 4 967 1081 151 8 368

Vekova Struktara kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2022 je uvedena v nasledujice;j

tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 74 085 24 399 98 484
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 25723 7 467 33190
Ostatné pohladavky z obchodného styku 48 362 16 932 65 294
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 1961 276 0 1961 276
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 178 056 0 178 056
Dariové pohladavky a dotacie 1758 781 0 1758 781
Iné pohladavky 24 439 0 24 439
Kratkodobé pohladavky spolu 2 035 361 24 399 2 059 760
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 62 895 49 805 112 700
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 26 941 377 27 318
Ostatné pohladavky z obchodného styku 35954 49 428 85 382
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 918 767 0 918 767
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 231273 0 231273
Dariové pohladavky a dotacie 555 445 0 555 445
Iné pohladavky 132 049 0 132 049
Kratkodobé pohladavky spolu 981 662 49 805 1031 467

Pohladavky nie su kryté zaloznym pravom a Spolo¢nost nema obmedzené pravo s nimi nakladat.
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10.

Poskytnuté poézicky

Urok p. Datum Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena a.v% splatnosti k 31.12.2022 k 31.12.2021
Kratkodobé pézicky, z toho: 178 056 231 273
Deutsche Bahn AG EUR do 1% na poziadanie 178 056 231273
Spolu 178 056 231 273

Suma pdzi¢ky predstavuje pohladavku z Cash-poolingu vodi spriaznenej spolo¢nosti Deutsche Bahn AG.
Pohfadavka nie je kryta zaloZznym pravom.

Financné ucty
Finanénymi u¢tami mbzZe Spolo¢nost volne disponovat.
Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Casového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Opis polozky ¢asového rozliSenia Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 2 315 512
Ostatné 789 231
Predplatné literatury a periodik 297 281
Poistné 1229 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 1644 1306
Predpokladané prijmy za plnenie €ipovych kariet u cudzich prepravcov 1644 1306
Spolu 3 959 1818

PASIVA

Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatocné informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v Poznamkach v Casti IX.

Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu bezného i predchadzajuceho uétovného obdobia su
uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Zaciatocny stav socialneho fondu 18 198 29 225
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 44 736 42 646
Tvorba socialneho fondu spolu 44 736 42 646
Cerpanie socialneho fondu 38 686 53 673
Koneény zostatok socialneho fondu 24 248 18 198

Odlozeny dainovy zavazok

Informacie o vypodte odloZzeného dafiového zavazku a iné doplfiujuce informacie k odloZzenej dani su
uvedené v Poznamkach v &asti V.
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11. Zavazky

Struktura zavazkov podia zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2022:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat’ do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti zavazky
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 612569 2 329 951 0 0 2942520
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 91 240 974 110 0 0 1065350
Ostatné dlhodobé zavazky 521 329 926 403 0 0 1447732
Zavazky zo socialneho fondu 0 24 248 0 0 24 248
Odlozeny dafiovy zavazok 0 405 190 0 0 405 190
Dlhodobé zavazky spolu 612569 2 329 951 0 0 2942520
Kratkodobé zavazky z obch. styku, z toho: 0 0 1134756 68404 1203160
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 400 859 65 444 466 303
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 733 897 2 960 736 857
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1608233 0 1608233
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 651 655 0 651 655
Zavazky voci zamestnancom 0 0 375638 0 375638
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 228 085 0 228 085
Dariové zavazky a dotacie 0 0 107 532 0 107 532
Iné zavazky 0 0 245 323 0 245 323
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2742989 68404 2811393
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zavazky so zostatkovou dobou
splatnosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az pat’ do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat’ rokov rokov roka splatnosti zavazky

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 940 107 2727 133 0 0 3667240
Zavazky vo i prepojenym u¢t. jednotkam 182842 1525668 0 0 1708510
Ostatné dlhodobé zavazky 757 265 914 993 0 0 1672258
Zavazky zo socialneho fondu 0 18 198 0 0 18 198
Odlozeny danovy zavazok 0 268 274 0 0 268 274
Dlhodobé zaviazky spolu 940 107 2727 133 0 0 3667240
Kratkodobé zavazky z obch. styku, z toho: 0 0 797 507 60 752 858 259
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 322 771 27 934 350 705
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 474 736 32 818 507 554
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1 882 385 0 1 882 385
Zavazky voci prepojenym uct. jednotkam 0 0 879 583 0 879 583
Zavazky voci zamestnancom 0 0 433 041 0 433 041
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 270 899 0 270 899
Dariové zavazky a dotacie 0 0 72 159 0 72 159
Iné zavazky 0 0 226 703 0 226 703
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2679892 60752 2740644

Informacie o hodnote zavazkov zabezpe€enych zaloZznym pravom alebo inou formou zabezpecenia su
uvedené v bodoch 14 a 15 v tejto Casti.
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12. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2022 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2022 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2022
Dlhodobé rezervy, z toho: 123 302 45 050 22 169 0 146 183
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 123 302 45 050 22 169 0 146 183
Odchodné do déchodku 123 302 45 050 22 169 0 146 183
Kratkodobé rezervy, z toho: 292 604 179 292 286 598 6 006 179 292
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 123 979 106 757 123 633 346 106 757
Dovolenky a odvody 123 979 106 757 123 633 346 106 757
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 168 625 72 535 162 965 5660 72 535
Odmeny zamestnancom 44 284 46 330 44 283 0 46 331
Nevyfakturované dodavky, sluzby 111 341 573 109 269 2073 572
Audit 13 000 25632 9413 3 587 25632
Rezervy spolu 415 906 224 342 308 767 6 006 325 475

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2021 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2021
Dlhodobé rezervy, z toho: 112 405 27 616 16 719 0 123 302
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 112 405 27 616 16 719 0 123 302
Odchodné do dochodku 112 405 27 616 16 719 0 123 302
Kratkodobé rezervy, z toho: 202 229 182 962 89 862 2725 292 604
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 46 084 123 978 43 358 2725 123 979
Dovolenky a odvody 46 084 123 978 43 358 2725 123 979
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 156 145 58 984 46 504 0 168 625
Odmeny zamestnancom 37 496 44 284 37 496 0 44 284
Nevyfakturované dodavky, sluzby 109 649 1700 8 0 111 341
Audit 9 000 13 000 9 000 0 13 000
Rezervy spolu 314 634 210 578 106 581 2725 415 906

Pouzitie dlhodobych rezerv sa predpoklada v pripade rezerv na odchodné do déchodku.

13. Prijaté pozicky

Urok p. Suma istiny v mene EUR

Nazov polozky Mena a.v % Datum splatnosti  k 31.12.2022 k 31.12.2021

Dlhodobé po6zicky, z toho: 2513082 3380768
Deutsche Bahn AG 3 EUR 3,4 2.1.2024 56 690 282 490
Deutsche Bahn AG 4 EUR 2,24 2.1.2025 274 370 495 786
Deutsche Bahn AG 5 EUR 2,05 2.1.2026 109 152 157 664
Deutsche Bahn AG 6 EUR 1,01 4.1.2027 241 930 316 370
Deutsche Bahn AG 7 EUR 1,5 2.1.2029 383 208 456 200
CSOB Leasing EUR 1,24 27.3.2030 1447 732 1672258
Kratkodobé po6zicky, z toho: 876 181 1101 343
Deutsche Bahn AG 2 EUR 3,5 3.10.2022 0 221 800
Deutsche Bahn AG 3 EUR 3.4 2.1.2024 225 800 225 800
Deutsche Bahn AG 4 EUR 2,24 2.1.2025 221 416 221 416
Deutsche Bahn AG 5 EUR 2,05 2.1.2026 48 512 48 512
Deutsche Bahn AG 6 EUR 1,01 4.1.2027 74 440 74 440
Deutsche Bahn AG 7 EUR 1,5 2.1.2029 72 992 72 992
Deutsche Bahn AG - credit line EUR do 1 na poziadanie 8 495 14 623
CSOB Leasing EUR 1,24 27.3.2030 224 526 221760

Spolu 3 389 263 4482111
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Pdzicka splatna 3. oktébra 2022 bola pouzita na nakup 20 kusov autobusov (5 ks znacky lveco First FSLI
a 15 ks znacky Irisbus Crossway), pézi¢ka splatna 2. januara 2024 na nakup 20 kusov autobusov (16 ks
znatky CROSSWAY 10,6 a 4 ks znacky lveco First), p6zi¢ka splatna 2. januara 2025 na nakup 20 kusov
autobusov (10 ks znacky SOR C 9,5, 7 ks znacky SOR C 10,5 a 3 ks znacky Iveco First) a p6zicka splatna
2. januara 2026 na nakup 4 kusov autobusov (4 ks znacky SOR C 10,5). P6zi¢ka splatna 4. januara 2027
bola pouZzitd na ndkup 7 kusov autobusov (2 ks znacky SOR C 10,5, 3 ks znacky SOR C 9,5 a 2 ks znacky
Iveco First). P6zicka splatna 2. januara 2029 bola pouzita na nakup 6 kusov autobusov (3 ks znacky SOR
C 10,5 a 3 ks znacky SOR C 9,5).

Na zabezpecenie pohladavok spolo¢nosti Deutsche Bahn AG, Berlin ru¢i Spolo¢nost uvedenymi
autobusmi so vSetkymi ich komponentmi, su¢astami, prislusenstvom a dokladmi.

Pézicky splatné 27. februara 2030 (18 zmluv na spotrebny tver od spoloénosti CSOB Leasing, a.s.) boli
pouzité na nakup 18 kusov autobusov (10 ks znacky SOR 10,5, 6 ks znacky SOR 9,5 a 2 ks znacky Iveco
First). Uver je zabezpedeny zmluvou o zabezpeCovacom prevode vlastnickeho prava na financovany
majetok

Casové rozlisenie

Struktura &asového rozliSenia je uvedena v nasledujicej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2022 31.12.2021
Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 3930 401 3741 304
Dotacie na nakup majetku - IROP 3930 401 3741304
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 489 109 1010703
Dotacie na nakup majetku - IROP 489 109 1010703
Spolu 4419 510 4752 007

Spolo€nost ma na zaklade zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku uzavretej s
Ministerstvom podohospodarstva a rozvoja vidieka SR zo diia 6.11.2018 narok na nenavratny finanény
prispevok z Integrovaného regionalneho operacného programu (IROP) maximalne do vySky 1 019 168,77
EUR na realizaciu projektu Vystavba prestupného terminalu (uzla) s prisluSnym informaénym systémom.

Spoloénost ma na zaklade zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku uzavretej s
Ministerstvom pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR zo dina 22.5.2020 narok na nenavratny finanény
prispevok z IROP maximalne do vysky 4 782 124,98 EUR na realizaciu projektu Modernizacia vozového
parku v spolo¢nosti ARRIVA Michalovce, a.s.

Autobusy obstarané v ramci uvedeného projektu su zabezpecené formou zalozného prava v prospech
poskytovatefa nenavratného finanéného prispevku.

V suvislosti s uvedenymi projektmi obdrzala Spolo¢nost v roku 2020 dot&ciu vo vySke 838 905,37 EUR
(z toho dlhodoba Cast dotacie na majetok predstavuje sumu 796 182,15 EUR a kratkodoba sumu
42 723,22 EUR). V roku 2021 Spolo¢nost’ obdrzala prispevok 4 763 385 EUR na nakup autobusov a
dodato&ny prispevok 157 112,56 EUR na vystavbu terminalu.

Spolo€nost obdrzala 1. marca 2023 prispevok v sume 153.415,91 EUR na zaklade zmluvy o poskytnuti
nenavratného finanéného prispevku uzavretej so Slovenskou inovaénou a energetickou agenturou ako
sprostredkovatelskym organom pre Operaény program Kvalita Zivotného prostredia na vystavbu nového
zdroja tepla na baze obnovitelnych zdrojov energii pre zabezpec¢enie vykurovania v objekte OD Kralovsky
Chimec — opravarenska dielfia. Prispevok je k 31. decembru 2022 zauc¢tovany vo vynosoch v alikvotnej
vySke v zavislosti na odpisoch majetku, na ktorého obstaranie bol poskytnuty.
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

1. Cisty obrat

Informacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti su uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 4 576 751 3393751
Trzby z predaja sluzieb 4 576 751 3393 751
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 14 758 242 12 566 425
Cisty obrat celkom 19 334 993 15960 176

VYNOSY

2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podfa jednotlivych segmentov, t. j. podfa typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych Cinnosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujice;j
tabulke:

Prepravna €innost’ Prenajom budov Prenajom - ostatné
Oblast’ odbytu 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Slovensko 4 142 905 3016 985 199 005 147 645 62 301 86 355
Ostatné krajiny 26 812 82 0 0 0 0
Spolu 4169 717 3017 067 199 005 147 645 62 301 86 355
Reklamné sluzby Ostatné trzby Spolu
Oblast’ odbytu 2022 2021 2022 2021 2022 2021
Slovensko 4973 6 150 140 755 136 534 4 549 939 3 393 669
Ostatné krajiny 0 0 0 0 26 812 82
Spolu 4973 6 150 140 755 136 534 4 576 751 3393 751

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finan€nej éinnosti

Informacie o vynosoch z hospodarskej a finanénej ¢innosti st uvedené nizSie:

Nazov polozky 2022 2021
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 15431137 13 950 949
Predaj materialu 50 0
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 76 285 60 049
Nahrady strat od objednavatelov 14 758 242 12 566 425
Vynosy z dotacii na nakup majetku - IROP 485 915 1010 703
Nahrada skody 45704 115 687
Prispevky 3746 0
Umorenie zostatkov starych ¢ipovych kariet 0 109 934
Ostatné 61195 88 151
Finanéné vynosy, z toho: 128 111
Kurzové zisky 90 105
Ostatné vyznamné poloZky financnych vynosov, z toho: 38 6
Uroky 18 0

Ostatné finan¢éné vynosy 20 6
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NAKLADY

Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a financnej €innosti (okrem osobnych nakladov) je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 4431 053 3 591 956
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 21 990 23 950
naklady za overenie individualnej u¢tovnej zavierky 21 990 19 950
suvisiace auditorské sluzby 0 4 000
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 4 409 063 3 568 006
Skolenie 13 567 12 351
Najomné 55219 48 472
Poplatky platené skupine 463 061 336 017
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 27 895 6 505
Naklady na inzerciu, reklamu 280 0
Myto 96 938 82 564
Naklady na IT a telekomunikaéné sluzby 163 334 164 902
Opravy a udrZiavanie 2321 209 2134 185
Cestovné 422 780 354 505
Reprezentacné 5294 3114
Stocné 33629 34 004
Prepravné (parkovné, stanoviste) 197 641 113 115
Cistenie kanalov, upratovanie 33482 28 687
Vedenie uctovnictva 135 124 137 531
Operativny leasing osobnych automobilov 20 985 36 658
Strazne sluzby 275 511 0
Zabezpecenie dezinfekcie proti koronavirusu 0 48 102
Ostatné sluzby 143 114 27 294
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 422 310 414 778
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 68 255 143
Tvorba a zUc&tovanie opravnych poloziek k pohladavkam 846 3 886
Havarijné poistenie 154 414 138 828
Zakonné poistenie 121 270 112 347
Inventarizaény rozdiel 4170 84 693
Ostatné 73 355 74 881
Finanéné naklady, z toho: 79 264 101 750
Kurzové straty, z toho: 238 374
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 144 0
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 79 026 101 376
Poplatky za sluzby bankam 8 555 5847
Uroky z Gverov 70 471 95 529

Osobné naklady

Prehfad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2022 2021
Osobné naklady, z toho: 6 936 715 7 003 488
Mzdy 4901 379 4 919 401
Odmeny &lenom organov spolo¢nosti 54 225 58 791
Zakonné socialne poistenie 1743 378 1765832
Ostatné socialne zabezpecenie 56 063 52 623
Zakonné socialne naklady 181 670 205 341

Ostatné socialne naklady 0 1500
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6.

VL.

Dane

Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zauctovana Zauctované

Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2021 imania ziskov astrat  31.12.2022
Dlhodoby majetok -1 838 297 0 -1 344 162 -3 182 459
Pohladavky 135 0 -135 0
Rezervy 291 927 0 -73 209 218 718
Ostatné 268 742 0 765 521 1034 263
Celkom -1 277 493 0 -651 985 -1 929 478
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozeny darovy zavazok vypocitany -268 274 0 -136 917 -405 190
Odlozena danovy zavazok zauctovany -268 274 0 -136 917 -405 190

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafou z prijmov, odlozenou danou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2022 2021

Nazov polozky Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 1157 294 -44 342
teoreticka dan 243 032 21,0% -9 312 21,0%
Dariovo neuznané naklady 60 156 12 633 87833 18445
Iné -26 038 -5 468 4149 871
Spolu 250 197 21,6% 10 004 -22,6%
Splatna dar z prijmov 113 280 9,8% 71821  -162,0%
Odlozena dan z prijmov 136 917 11,8% -61 817 139,4%
Celkova dan z prijmov 250 197 21,6% 10 004 -22,6%

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Podmienené zavazky

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského danového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy, prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo€nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v budicnosti vyznamny néklad.

Skutocnosti sledované na podstivahovych uctoch

Na podsuvahovych Uétoch sleduje Spolo¢nost tieto skuto€nosti:

Nazov polozky Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Majetok v najme (operativny prenajom) 16 745 20 989
Odpisané pohladavky 14 791 151

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

K 31. decembru 2022 pan Laszlé Ivan ukongil svoje pésobenie ako generalny riaditel skupiny ARRIVA
na Slovensku. Na prechodné obdobie bola od 1. januara 2023 poverena vedenim skupiny ARRIVA na
Slovensku pani Aniké Kérmendi, ktord v maji 2023 nahradil pan Michal Horak.

Po 31. decembri 2022 do dfia zostavenia uctovnej zavierky nenastali dalSie udalosti, ktoré by si
vyZadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2022.
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VII.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo¢nost'ou a spriaznenymi stranami

Transakcie so spriaznenymi stranami su uvedené v nasledujucej tabulke:

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2022 2021
Predaj majetku Ostatné spriaznené strany 68 256 0
Nakup zasob, pohonnych hmét a i. Ostatné spriaznené strany 4237711 2928 257
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 2 976 400 2596 189
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 254 761 279 676
Urok z prijatych pézigiek Ostatné spriaznené strany 46 778 70 571
Vynosové uroky Ostatné spriaznené strany 18 0
Splatky poziciek Ostatné spriaznené strany 871088 1013332
Vyplata dividend Materska uctovna jednotka 0 29 155
Charakteristika zostatku Spriaznena osoba Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2021
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 466 303 350 705
Pohladavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 33 190 27 318
Pohladavka z cash-poolingu Ostatné spriaznené strany 178 056 231273
Prijaté pbzic¢ky vratane uroku Ostatné spriaznené strany 1717 005 2588 093
Rezervy, nevyfakturované dodavky  Ostatné spriaznené strany 0 101 564
Iné zavazky Ostatné spriaznené strany 18 359 0
2. Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu ¢&i iného organu Spolo¢nosti
Predstavenstvo Dozornéa rada Spolu
Nazov polozky 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Priznané odmeny za uétovné obdobie z

doévodu vykonu funkcie, z toho: 27 829 30 960 26 396 27 831 54 225 58 791
Priznané odmeny suéasnych ¢lenov 27 829 30 960 26 396 27 831 54 225 58 791
Spolu 27 829 30 960 26 396 27 831 54 225 58 791

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolo¢nost mala uzatvorenu ,Zmluvu o sluzbach vo verejnom zaujme vo vnutrostatnej pravidelnej
autobusovej doprave a o spolupraci pri zabezpeCovani dopravy na uzemi KoSického samospravneho
kraja“ pre roky 2009 — 31.3.2022 s KoSickym samospravnym krajom (dalej len KSK). Od 1.4.2022 do
31.3.2029 ma Spolo¢nost’ uzavretu ,Zmluvu o sluzbach vo verejnom zaujme v primestskej pravidelnej
autobusovej doprave” na zaklade vysledku verejného obstaravania na predmet nadlimitnej zakazky s
nazvom ,Obstaranie dopravcu na zabezpecenie sluzieb vo verejnom zaujme v primestskej pravidelnej
autobusovej doprave pre KoSicky samospravny kraj“ pre Cast zakazky €. 2 oblast KSK Vychod.

Dalej ma Spolo&nost uzatvorent ,Zmluvu o sluzbach vo verejnom zaujme vo vnutrodtatnej pravidelne;
mestskej autobusovej doprave® s mestom TrebiSov.

Spoloénosti boli poskytnuté v roku 2022 nahrady za sluzby vo verejnom zaujme od:
- KSKvo vyske 13 354 509 EUR (z toho 302 409 EUR doplatok za rok 2021),
- Mesto TrebiSov vo vyske 137 425 EUR (doplatok za rok 2021).

Na Spolo¢nost sa nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uétovnictve.

Spolo¢nost planuje v roku 2023 vyznamnu obnovu vozového parku v poéte 54 novych autobusov
v celkovej hodnote 11,2 mil. EUR. Zdroje na financovanie obnovy ziska Spolo€nost predovSetkym z
nenavratného finanéného prispevku z Integrovaného regionalneho operacného programu IROP resp.
z vlastnych zdrojov, pripadne z pézZicky od Deutsche Bahn AG. V tejto suvislosti ma Spolo&nost
uzatvorend Zmluvu o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku s Ministerstvom investicii,
regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky z jula 2022. Zmluvy s dodavatelmi autobusov
boli uzatvorené v marci 2023.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1. Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu bezZného a predchadzajuceho ucétovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2022  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2022
Zakladné imanie 6 637 378 0 0 0 6637378
Ostatné kapitalové fondy 17171 0 0 0 17 171
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 817 495 0 0 0 817 495
Nerozdeleny zisk minulych rokov 761 046 0 -1 -54 346 706 701
Vysledok hospodarenia bezného uét. obdobia -54 346 907 097 0 54 346 907 097
Vlastné imanie spolu 8178 744 907 097 -1 0 9085842
Stav k Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2021  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2021
Zakladné imanie 6 637 378 0 0 0 6637378
Ostatné kapitaloveé fondy 17 171 0 0 0 17 171
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 801172 0 0 16 323 817 495
Nerozdeleny zisk minulych rokov 662 620 0 0 98 426 761 046
Vysledok hospodarenia bezného Gét. obdobia 163 228 -54 346 48479 -114 749 -54 346
Vlastné imanie spolu 8 281 569 -54 346 48 479 0 8178744

Zakladné imanie Spolo¢nosti tvori 195 217 akcii v menovitej hodnote 34 EUR. VSetky akcie su spojené s
rovnakymi pravami pre akcionarov. Zakladné imanie bolo v plnom rozsahu splatené.

Zisk na akciu predstavuje 4,65 EUR (2021: strata na akciu 0,28 EUR).

2. Vysporiadanie straty za predchadzajuci rok 2021

Ugtovna strata za rok 2021 vo vyske 54 346 EUR bola vysporiadana z nerozdeleného zisku minulych
rokov.

3. Navrh na rozdelenie zisku za rok 2022

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2022 vo vyske 907 097 EUR nasledovne:

- Pridel do zakonného rezervného fondu: 90 710 EUR
- Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov: 816 387 EUR

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade penaznych tokov sa pod pojmami penazné prostriedky a
penazné ekvivalenty rozumie nasledovné:

a) penazné prostriedky: penazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, penazné prostriedky
na beznych uétoch v bankéch alebo pobo¢kach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a ¢ast
zostatku Uétu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beZznym uétom a pokladnicou
alebo medzi dvoma bankovymi uctami,

b) penazné ekvivalenty: kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu sumu
pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka (napr. terminové vklady na
bankovych uc¢toch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotku, ktoré su splatné
do troch mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka, a pod.).
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Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody.

Nazov polozky 2022 2021
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1157 294 -44 342
Upravy o nepefiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 2170 050 3004 076
Odpis zasob 7 293 37 950
Odpis pohladavky 14 791 151
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam 846 3735
Zmena stavu rezerv -90 431 101 272
Urokové naklady (netto) 70 453 95 529
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -8 030 -59 906
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 3 322 266 3138 465
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a 8asového rozlisenia -1 099 382 736 539
Ubytok (prirastok) zasob -14 043 -54 791
(Ubytok) prirastok zavazkov a éasového rozligenia -295 846 2750 136
Prevadzkové pernazné toky 1912 995 6 570 349

Penazné toky z prevadzkovej €innosti

Prevadzkové pefiazné toky 1912 995 6 570 349
Zaplatené uroky -70 471 -95 529
Prijaté uroky 18 0
Zaplatena dan z prijmov -68 790 -24 799
Vyplatené dividendy 0 -48 479
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 1773752 6 401 542

Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -752 736 -5 666 529
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 76 285 60 049
Cisté pefazné toky z investiénej éinnosti -676 451 -5 606 480

Penazné toky z finanénej ¢innosti

Prijmy / splatky Uverov a pézi¢iek od bank 895 -74
Prijmy / splatky pdZiCiek prijatych od spolo¢nosti v Skupine -871 088 -1 013 332
Prijmy / splatky cash-poolingu v Skupine 53 217 6 298
Cisté pefazné toky z finanénej éinnosti -816 976 -1 007 108
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (ubytky) pennaznych prostriedkov a peiaznych ekvivalentov 280 325 -212 046
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 5188 870 5400 916

Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka 5469 195 5188 870
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1. Predstavenie skupiny ARRIVA

1.1 Predstavenie skupiny ARRIVA a skupiny Deutsche Bahn

ARRIVA je jednym z poprednych poskytovatelov osobnej
dopravy v Eurdpe, zamestndva 39000 ludi arocne
prepravuje 2,1 miliardy cestujucich v 12 eurdpskych
krajinach: Ceska republika, Dansko, Madarsko, Taliansko,
Holandsko, Polsko, Slovensko, Spanielsko, Velka Britania,
Chorvatsko, Slovinsko a Srbsko.

Je sucéastou skupiny Deutsche Bahn (DB), jednej z veducich

spoloc¢nosti v oblasti osobnej a logistickej dopravy na svete
a je zodpovedna za regiondlne sluzby v oblasti osobnej
dopravy DB mimo Nemecka. Prevadzkuje autobusovd,
Zelezni¢nu a lodnu dopravu.

ARRIVA NA SLOVENSKU

ARRIVA pésobi na Slovensku od roku 2008 a je najsilnejSim
sukromnym hracom v autobusovej doprave v Slovenskej republike.
P6sobi v Bratislavskom, KoSickom, Nitrianskom, Trnavskom
a Zilinskom kraji, kde zabezpecuje mestsku, primestskd, zmluvni
a komerénu autobusovu dopravu. Od roku 2017 prevadzkuje ARRIVA
sluzbu zdiefanych bicyklov, tzv. bikesharing.

ARRIVA zamestnava na Slovensku viac ako 2 500 zamestnancov a prevadzkuje takmer 1 500 autobusov. Tvori ju Sest
dopravnych spoloc¢nosti, servisna spolo¢nost a centrala.

1.2 Cinnosti spolo¢nosti ARRIVA na Slovensku

1.2.1 Verejna osobna doprava

Cestovanie verejnou osobnou dopravou je povazované za jeden z udrZzatelnych sp6sobov dopravy, ktoré prispievaju
k zlepseniu kvality ovzdusia a CistejSiemu Zivotnému prostrediu pre vsetkych. ARRIVA sa zameriava na podporu
verejnej dopravy s cielom poskytovat modernd a spolahlivi dopravu a neustale skvalitriovat poskytované sluzby.
ARRIVA podporuje cestovanie verejnou autobusovou dopravou a v rdmci sloganu ,,Spajame mesta a ludi” vyzyva
jednotlivcov k uprednostiiovaniu udrzatelnych sp6sobov dopravy pred prepravou osobnymi autami k zlepSeniu
dopravne;j situacie i kvality Zivotného prostredia v mestach a regiénoch nielen pocas Eurdpskeho tyzdfa mobility, ale
aj po cely rok.
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Tarifné podmienky vo verejnej pravidelnej autobusovej doprave su prehodnocované a schvalované objednavatelmi
verejnej osobnej dopravy a ukotvené v prepravnych poriadkoch dopravnych spoloc¢nosti.

Cestovné poriadky pravidelnej autobusovej dopravy su kazdorocne upravované v spolupraci s objednavatelmi
s cielom zlepSenia nadvaznosti spojov azohladnenia poZiadaviek cestujucich i objedndvatelov. Cestujlci najdu
informacie o odchodoch svojich autobusov na internetovych strankach dopravnych spolo¢nosti.

1.2.2 Centralne poskytovanie sluzieb a servisné ¢innosti v oblasti autobusovej dopravy

Pre jednotlivé spolocnosti ARRIVA na Slovensku je zabezpecované centralne poskytovanie sluZieb: obstaravanie, IT,
komplexné mzdové a uctovné sluzby, pravne poradenstvo, marketing, interna a externa komunikacia, realizacia
a analyza prieskumov, compliance (dodrZiavanie pravnych noriem) a GDPR ako aj predaj pohonnych hmot.

Servisné sluzby v oblasti autobusovej dopravy spolocnosti ARRIVA na Slovensku su zabezpecované v sllade
so Standardmi kvality nadnarodnej spolo¢nosti ARRIVA, a to v rozsahu: oprava a Udrzba autobusov a motorovych
vozidiel, vykonavanie zaruénych aj pozaruénych servisnych prehliadok a oprav autobusov, znaciek SOR, Solaris, IVECO
ako aj poskytovanie sluZieb pneuservisu, lakovacich prac, umyvanie vozidiel a pod.

1.2.3 Starostlivost o zakaznikov

Prvoradym cielom Spoloc¢nosti je poskytovat bezpecénd a pohodini verejnd dopravu cestujlcich na pozadovanej
kvalitativnej Urovni v rozsahu stanovenom objednavatelom.

Kvalitna starostlivost o zdkaznika je predpokladom spokojnosti a dovery a zvySuje reputdciu znacky. Nevyhnutnou
stcastou starostlivosti st kvalitné sluzby, ale aj ziskavanie spatnej vazby a komunikacia s cestujucimi. Velmi doleZitou
sucastou spoluprace a budovania korektnych obchodnych vztahov s objednavatelmi i nasim spoloénym zaujmom je
zlepsovat a zvySovat atraktivitu verejnej dopravy pre cestujlicu verejnost.

Informacie o poskytovanych sluzbach, cestovnych poriadkoch, opatreniach a prijatych zmenach ziskaju cestujici na
internetovych strankach spolo¢nosti ARRIVA. Pre tych cestujucich, ktori maju zdujem byt informovani o prijatych
zmenach a novinkach, je k dispozicii moznost prihldsenia sa na odber noviniek zasielanych e-mailom.

Cestujucim je aj pocas vikendov ¢i sviatkov k dispozicii linka zakaznickej podpory, ktord moézu kontaktovat e-mailom
na informacie@arriva.sk alebo telefonicky na cisle 0915 733 733.

V ramci skvalitfiovania sluZieb okrem investicii na obnovu vozidlového parku je doraz kladeny na neustale zvySovanie
kvality cestovania poskytovanim komplexnych sluZieb ako je zavadzanie roznych foriem bezhotovostného cestovania
prostrednictvom cCipovych kariet, virtudlnych dopravnych kariet a online spravu elektronickej penaZzenky z pohodlia
domova. Bezhotovostné cestovanie skrati ¢as pri nastupovani do autobusu, predstavuje bezpecny spdsob Uhrady bez
nutnosti manipulacie s hotovostou a zaroven poskytuje vyraznu zlavu z cestovného.
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2. Predstavenie spolo¢nosti ARRIVA Michalovce, a. s.

Spolo¢nost ARRIVA Michalovce, a. s. (dalejlen ,,Spolo¢nost”) bola zaloZzena 30. 4. 2002 a do Obchodného registra bola
zapisana 1. 5. 2002. Spolo¢nost riadi svoju ¢innost zo svojho sidla v Michalovciach. Pre lepsie obslUzenie regiénov ma
zriadené pracoviska v Michalovciach, Sobranciach, TrebiSove a Krafovskom Chimci.

Identifikacné udaje spolo¢nosti

Obchodné meno: ARRIVA Michalovce, a. s.

Sidlo: Lastomirska 1, 071 80 Michalovce

ICO: 36 214 078

IC DPH: SK2020041111

Pravna forma: akciova spolo¢nost

Zapisana: Obchodny register Okresného sudu Kosice | Oddiel: Sa Vlozka: 1215/V
Web: www.arriva.sk/Michalovce

Informdcie o vyvoji Spolo¢nosti

Akciova spoloc¢nost bola zaloZena zakladatelskou listinou vo forme notérskej zapisnice zo dna 10.04.2002 ¢. N
298/2002, Nz 294/2002 podla § 154 a nasl. zék. ¢. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov Rozhodnutim ministra
dopravy, post a telekomunikacii ¢islo 30 z 05.04.2002 na zaklade rozhodnutia Ministerstva pre spravu a privatizaciu
narodného majetku Slovenskej republiky ¢. 758 zo dna 7. 6. 2001 spis ¢. KM-501/2001 bol driom 30.04.2002 podnik
Slovenska autobusova doprava Michalovce, Statny podnik zruSeny bez likvidacie s prechodom vsetkého majetku,
prav, povinnosti a zavazkov (i neznamych), okrem prav podla § 16 zak. ¢. 92/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov
na akciovu spolo¢nost.

Spolo¢nost ma udelené povolenie na vykon prevadzkovatela cestnej dopravy podla zdkona ¢. 56/2012 o cestnej
doprave. V priebehu roka 2022 zabezpecovala pravidelni autobusovu dopravu na zdklade dopravnych licencii
a platnych zmlav s objednavatelmi verejnych sluZieb. Prevainda cast vykonov pravidelnej autobusovej dopravy je
predmetom zmlliv o sluzbach vo verejnom zaujme v primestskej doprave a v mestskej autobusovej doprave
uzatvorenych s vyssim Uzemnym celkom Kosice a mestom TrebiSov. Spoloénost zabezpecuje v regidone Zemplin aj
prilezitostnu a zajazdovl dopravu a svojim klientom poskytuje sluzby s dérazom na kvalitu a bezpeénost.

2.1 Organy Spolocnosti

Cinnost Spolo¢nosti riadi predstavenstvo ako tatutarny orgdn, ktoré zarover poveruje a menuje vedenie Spolo¢nosti.

Predstavenstvo:

Gejza SACKO predseda
Ing. Jozef KLINK podpredseda
Peter NAGY ¢len

Prokura: Gejza Sacko
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Dozornym orgdanom Spoloc¢nosti je dozornd rada, ktord dohliada na vykon poOsobnosti predstavenstva
a uskutocniovanie podnikatelskej ¢innosti Spolo¢nosti.

Dozorna rada:

JUDr. Ing. Miriama MISKOLCZI predsednicka

Ing. Emil DUROVCIK podpredseda

Mgr. Stefan NORULAK &len

Ing. Viera HECLOVA ¢lenka

Ing. Maria KAJLOVA ¢lenka (0d 9.8.2022)
Ing. Petra HELECZ Clenka

Ing. Milan KUCMA ¢len (do 8.8.2022)

2.2 Milniky roka 2022

Od svojho zaloZenia si Spolo¢nost udrziava stabilné postavenie na trhu vo svojej oblasti pdsobenia, ¢oho vysledkom
je, ze od 1. aprila 2022 sme zacali vykonavat dopravu podla zmluvy o sluzbach na zéklade vyhry v tendri na vykon
pravidelnej osobnej dopravy na roky 2022 -2028 s opciou na dalSie 3 roky. V priebehu roka 2022 sa Spoloc¢nost
usilovala o zvySovanie kvality poskytovanych sluzieb. Prioritou nasej Spolo¢nosti je bezpeénost cestujlcich a preto sa
nasa Spolo¢nost nadalej venovala bezpe¢nostnym kontrolam technického stavu autobusov. Kladieme neustaly déraz
na bezpecnost a ochranu zdravia nasich cestujucich, ale aj zamestnancov a v zvy$enej miere aj na ochranu Zivotného
prostredia. Z toho dévodu nepouZivame na prepravu cestujucich autobusy starSie ako 14 rokov ako to stanovuje
zmluva s KSK. Mame u? aj pripravenu obnovu vozidlového parku.

V roku 2022 sa objem vykonov v pravidelnej autobusovej doprave oproti predchadzajdcemu roku zvysil o 637 tis. km
a v nepravidelnej doprave o 78 tis. ubehnutych kilometrov. K zvyseniu ubehnutych kilometrov v pravidelnej doprave
doslo z dovodu vykonavania dopravy podla platnych cestovnych poriadkov bez obmedzenia pre Covid-19.

Oproti roku 2021 sme v roku 2022 zaznamenali aj narast poctu prepravenych os6b o 1 528 tisic 0s6b (o 36 %), ¢o je
prevazne v dosledku ukoncenia pandemickej situdcie.

V uplynulom roku sme zvy$enu pozornost venovali marketingovym aktivitdm, cielom ktorych bolo udrZanie
cestujucich vo verejnej doprave aj napriek trvajucej nepriaznivej situacie.

2.3 Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti Spolo¢nosti

Plan buduceho vyvoja Spolocnosti vychadza z dosiahnutych vysledkov hodnoteného obdobia a predpokladanych
vplyvov na hospoddrenie.

Navrh obchodného planu na rok 2023 predpoklada vynosy z hospodarskej ¢innosti v celkovej Ciastke 20 966 tis. EUR,
¢o predstavuje v porovnani s predchadzajucim obdobim ndrast o 4,81 % (962 tis. EUR). V tychto vynosoch je zahrnuté
tiez rozpustanie vynosov z dotécii vo vyske 489 tis. EUR (Integrovany regionalny operacny program - nenavratné
finan¢né prispevky, dalej len ,,IROP-NFP”) v sulade s odpismi suvisiaceho majetku za rok 2023.

Ocakava sa tieZ narast priamych trZzieb na primestskej doprave az o 698 tis. EUR. Naopak v komercnej doprave pokles
0 195 tis. EUR. V roku 2023 neplanujeme Ziadne vacSie predaje nehnutelnosti, aviak ako s prilezitostou pocitame
s predajom 11 mensich pozemkov.

Vyrocna sprava 2022
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Cisté ndhrady za sluzby vo verejnom zaujme v primestskej doprave by mali byt vyssie o443 tis. EUR z dovodu
podpisania novej zmluvy s Kosickym VUC, ktora zacala platit 1. aprila 2022. Navrh planu predpoklada celkové
prevadzkové naklady vo vyske 16 810 tis. EUR, odpisy 2 382 tis. EUR a Uroky vo vyske 44 tis. EUR. V porovnani's rokom
2022 planujeme narast celkovych prevadzkovych nakladov o0 1,27 % ( 211 tis. EUR).

Navrh investicného zdmeru na rok 2023 vychadza z aktudlnych potrieb afinanénych moznosti nasej dopravnej
Spolo¢nosti. Predpoklada celkové investicie vo vyske 14 156 tis. EUR. Z projektov EU by sme mali ziskat vo forme
nenavratného prispevku celkovid sumu 11 064 tis. EUR. Vyraznu Cast nasich investicii pre rok 2023 bude tvorit obnova
vozového parku v pocte 54 ks autobusov v celkovej vyske 11 224 tisic EUR, z toho 89,6 % IROP-NFP vo vyske 10 061
tisic EUR.

Dal3ie investicie sa tykaju rekonstrukcie a modernizacie budov a stavieb, strojov a zariadeni:

e Strojceky - Digitalizacia Ml, SO, TV, KCH, vratane SAM modulov pre strojc¢eky;

e Rekonstrukcia a modernizacia autobusovej stanice vo Velkych Kapusanoch - l.etapa;
e \ystavba nového zdroja tepla na baze OZE pre AS Velké Kapusany;

e Rekonstrukcia budov a stavieb (vratane zariadeni) pre Ml, SO, TV, KCH;

e Rekonstrukcia stresnej konstrukcie na AS Velké Kapusanyo

e Nakup osobnych vozidiel ai.

Spolo¢nost neidentifikovala Ziadne S$pecifické vyznamné rizikd a neistoty, okrem vSeobecne znamych rizik
podnikania alebo pripadnych udalosti vy$sej moci.

3. Hospodarenie Spolocnosti v roku 2022

U&tovna zavierka a poznamky k Gétovnej zavierke su neoddelitelnou suiéastou Vyroénej spravy. Stcastou poznamok
k uctovnej zavierke su informacie, ktoré dopliuju a vysvetluju polozky sivahy, vykazu zisku a strat a ostatné
informacie.

3.1 Klicové financné a nefinancné ukazovatele

Spolo¢nost sleduje nasledovné klticové ukazovatele:

1 | Cisty obrat za rok Vykaz ziskov a strat 1 19 335 15 960
Hospodarsky vysledok za rok Vykaz ziskov a strat 61 907 -54
V percentdch voci Cistému obratu 4,69% -0,34%
3 | Cista hodnota aktiv celkom Suvaha 1 19 586 19 755
4 | Vlastné imanie Suvaha 80 9 086 8179
5 Vydaje na ndkup nehmotného Poznamky — Cast prehlad 747 993
a hmotného majetku (CAPEX) penaznych tokov
V percentdch voci Cistému obratu 3,86% 6,22%
6 Priemerny prepocitany pocet Poznamky 350 386
zamestnancov
Cisty obrat na zamestnanca 55 41

Vyroéna sprava 2022
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Pohyb cistého obratu

Narast Cistého obratu za rok 2022 voci roku 2021 je sposobeny narastom nahrady predpokladane;j straty z vykonov
vo verejnom zaujme v primestskej doprave, prenajmu nehnutelnosti ale hlavne priamych trzieb. Vplyv na Cisty obrat
malo zniZenie rozpustenia IROP dotdcii na nakup majetku a priznanych nahrad.

Pohyb hospodarskeho vysledku

Narast hospodarskeho vysledku za rok 2022 voci roku 2021 je sposobeny narastom trzieb v pravidelnej primestskej
a nepravidelnej autobusovej doprave z dévodu zruSenia prisnych pandemickych opatreni, znizenim osobnych
nakladov, zabezpecenia dezinfekcie autobusov, Urokov a odpisov. Vplyv na hospodarsky vysledok ma ale aj zvySenie
nakladov na opravy autobusov, ostatnych sluzieb IC s marZou a straznej sluzby — sukromnd bezpecnostna sluzba.
Zvysili sa aj naklady na drobny hmotny majetok — vymena oznacnikov s reflexnymi nalepkami na celom Uzemi
obsluznosti, prevadzkové naplne, pohonné hmoty, spotreba energii, hlavne plynu ¢i uzivanie autobusovych stanic.

Pohyb cistej hodnoty aktiv

Pokles Cistej hodnoty aktiv za rok 2022 voci roku 2021 je spo6sobeny predovsetkym vplyvom odpisov dlhodobého
majetku, ktory bol zmierneny narastom obezného majetku hlavne v kratkodobych pohladavkach, finanénych tGctoch
ale aj zasobach a ¢asovom rozliseni.

Pohyb vo vlastnom imani

Narast vlastného imania za rok 2022 voci roku 2021 je sposobeny vysledkom hospodarenia za uctovné obdobie po
zdaneni.

Vydaje na ndakup nehmotného a hmotného majetku

Najvacsimi investiciami za rok 2022 boli:

e vystavba nového zdroja tepla na baze OZE pre zabezpecenie vykurovania pre DZ M| — opravarenska dielna
a DZKCH

e nakup samoobsluznych pokladni na odvod trzieb pre DZ MI, DZ TV a DZ KCH

e nakup uschovni a nabijacich stanic pre elektrobicykle pre DZ MI, DZ SO a DZ KCH — autobusova stanica vo
Velkych Kapusanoch

e kupa detektoru vole naprav pre DZ Ml

e kupa osobného vozidla TOYOTA Highlander 2,5

e rekonstrukcia budov autobusovych stanic v DZ SO a DZ KCH — autobusova stanica vo Velkych Kapusanoch

Najvacsimi investiciami za rok 2021 boli:

e nakup 27 ks autobusov, z toho 11 ks SOR a 16 ks Crossways. Tieto vozidla boli obstarané v rdmci projektu
IROP s vyuzitim EU fondov (SOR — 81,34 %, Crossways — 81,37 % z celkovej hodnoty projektu)

e vybudovanie Prestupového terminalu na autobusovej stanici v Michalovciach v ramci projektu IROP (cca
85,00 % z celkovej hodnoty projektu)

e vystavba manipulacnej plochy pre ¢erpaciu stanicu AD Blue v DZ KCH

e nakup 2 ks osobnych vozidiel HUYNDAI Tuscon

e rekonstrukcia Administrativnej budovy spojenej s dielfiou v DZ KCH

e rekonstrukcia Administrativnej budovy Michalovce

Vyrocna sprava 2022
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Pohyb priemerného prepocitaného poctu zamestnancov

Pokles priemerného prepocitaného poctu zamestnancov za rok 2022 voci roku 2021 je sposobeny zrusenim straznej
sluzby. Tuto ¢innost vykondavame dodavatelskym spésobom od 1.1.2022.

3.2 Navrh na rozdelenie zisku
Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2022 vo vy$ke 907 097 EUR nasledovne:

Pridel do zdkonného rezervného fondu: 90 710 EUR
- Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov: 816 387 EUR

3.3 Dopliujuce informacie
Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje tctovna zavierka a vyrocna sprava.

K 31. decembru 2022 pan Laszlé lvan ukondil svoje pdsobenie ako generdlny riaditel skupiny ARRIVA na Slovensku.
Na prechodné obdobie bola od 1. janudra 2023 poverena vedenim skupiny ARRIVA na Slovensku pani Aniké
Kérmendi, ktord v maji 2023 nahradil pan Michal Horak.

Po 31. decembri 2022 do diia zostavenia Uctovnej zavierky nenastali dalSie udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie
alebo vykazanie v Uctovnej zavierke za rok 2022.

Informacie o nakladoch na &innost v oblasti vyskumu a vyvoja
Spolo¢nost nevynaklada zdroje na vyskum a vyvoj a teda jej nevznikaju naklady v tejto oblasti.

Informacie o obstaravani vlastnych akcii, docasnych listov, obchodnych podielov a akcii, docasnych listov
a obchodnych podielov ovladajlicej osoby

Spoloc¢nost neuskutocnila v roku 2022 Ziadne transakcie s nadobddanim vlastnych akcii, do¢asnych listov, obchodnych
podielov a akcii, do¢asnych listov a obchodnych podielov materskej Gictovnej jednotky.

Informacie o tom, ¢i ma Spoloénost zriadenu organizaénu zlozku v zahraniéi
Spolo¢nost nema zriadenu organizaénu zlozku v zahranidi.
Informdcie o finan¢nych nastrojoch

Spolo¢nost nepouziva finan¢né nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere, opcie, futures, swapy, forwardy a iné
derivaty), a preto neuvadza Specifické informacie o metddach riadenia rizik.

Informdcie o cennych papieroch obchodovanych na regulovanom trhu

Spolo¢nost neemitovala cenné papiere, ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza
cennych papierov v Bratislave), a preto neuvadza vyhlasenie o sprave a riadeni ani dalSie Struktirované udaje.

Vyrocna sprava 2022
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4. Ludské zdroje a starostlivost o zamestnancov

Ludské zdroje tvoria klucovy potencidl Spolocnosti. Ziskavaniu, riadeniu, ale aj odmenovaniu, komunikacii
a starostlivosti o zamestnancov, ako jedného z najdolezitejSich faktorov pri plneni ciefov Spoloc¢nosti, je nevyhnutné

venovat neustadlu pozornost. Zamestnanci su
motivovani z pohladu rozvoja, angazovanosti a
vyuzitia ich odborného a tvorivého potencialu.
Okrem zabezpecenia stabilného prijmu,
valorizacie miezd, Spoloc¢nost poskytuje
zamestnanecké vyhody a benefity a priebezne
skvalitiiuje pracovné podmienky a prostredie.
Velky doraz je kladeny na osobny odborny
rozvoj zamestnancov, zdravie a bezpec¢nost na
pracovisku.  Na  wvyvoji  a skvalitfovani
podmienok participuji zamestnanci vyplnenim
prieskumu, ktory poskytuje spatnu vazbu a je
podkladom pri nastaveni akénych planov na
nasledujuce obdobie.

Zamestnanci vSetkych spolo¢nosti ARRIVA na
Slovensku sa spravaju podla hodnot skupiny

# Na vytvarani takého

prostredia, v ktorom
sa budi kolegovia dobre
citit

% Na poskytovani skvelej

zakaznicke] skisenosti

% Na tom, aby sme boli

sucastouvykonného timu
a spoloénomUspechu

¥ Na nasej planéte

a transformacii miest
prostrednictvom
ekologickej a udrzatelnej
dopravy

Robime
spravne veci

Kladieme bezpecnost

na prvé miesto

SnaZime sa o zlepSovanie
vovietkom, £o robime
Prijimame rozmanitost

a spravame sa ku kolegom
s reSpektom

Pracujeme podla najvyssich
Standardov avyzadujeme
od seba navzdajom
zodpovednost
Investujeme do prijemného
pracovného prostredia

a rozvoja ludi s ciefom
vytvorit udrzatelné
pracovisko

a [DB] company

PrinaSame
Zzmenu

Poskytujeme to, Eoje

pre nasich klientov,
zakaznikov, kolegov

a akciondrov najdéleZitejSie
Oceiiujeme dobre vykonani
pracu

Nachadzame rieSenia
azdolavame prekazky
Aktivne potivame

aucime saz chyb

Sme inovativni a myslime
nad ramec dneska pre lepsi
audrzatelny zajtrajSok
spolocnosti ARRIVA

ARRIVA.

5. Compliance - dodrziavanie pravnych noriem

Za ucelom zabezpecenia suladu s platnymi pravnymi predpismi ainternymi nariadeniami boli v Spolocnosti
zavedené procesy a kontroly, ktoré by mali zamedzit vzniku nedostatkov, pripadne na tieto nedostatky upozornit.
Dodrziavanie predpisov a nariadeni stoji v jednom rade s obchodnymi cielmi Spolocnosti a so stratégiou riadenia
rizik.

A _ ¢ ' ' V kaZzdej spoloc¢nosti ARRIVA na Slovensku je implementovany
Qrrva - .. ¥ standardizovany vnutorny kontrolny systém ARRIVA ICS (ARRIVA Internal

Control System), ktory stanovuje zakladné proces a postupy a ich naslednu
kontrolu.

Kédex
obchodného
spravania

Jedna zo skumanych oblasti v ramci ARRIVA ICS je Compliance
(dodrzovanie pravnych noriem), kde na zniZzenie moZnosti nevhodného
spravania bol vypracovany Kddex obchodného spravania spolo¢nosti,
ktory obsahuje etické principy a dava rdmec tomu, Ze za kazdych okolnosti
koname zdkonne, spravodlivo a zdsadovo. Eticky kddex pre obchodnych
partnerov a takisto Politika zodpovedného obstaravania je k dispozicii aj
na stranke www.arriva.sk.

Zakladnym prvkom Compliance je vyhodnocovanie rizik internymi auditmi a monitorovanim interného dodrziavania
predpisov pomocou Stvrtroénych porad. Compliance program umoziuje Spolo¢nosti predvidat, zlepsit a udrzat si
zakladnu kulturu podnikania zaloZenu na poctivosti a kontrole.
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Spolo¢nost ma vypracované interné smernice zamerané na protikorupéné spravanie, identifikaciu a reportovanie rizik
pre vSetky tendre a projekty, optimalnu stratégiu riadenia rizik ako aj politiku konfliktu zaujmov. Zamestnanci
Spoloc¢nosti st riadne obozndmeni so zasadami Compliance. Maju moznost oznamovat podozrenia na nekalé konania
a su k dispozicii anonymné oznamovacie kanaly (linkadovery@arriva.sk - v stlade so zdkonom 54/2019 o ochrane
oznamovatelov protispolocenskej ¢innosti). Veduci zamestnanci pravidelne ro¢ne aktualizuji a podpisuju prehldsenia
o absencii konfliktu zaujmov, ¢lenovia $tatutarnych orgénov vypltiaju prehlasenie o riadeni. Novoprijati zamestnanci
podla zaradenia do jednotlivych pracovnych pozicii absolvuji e-learning Skolenia na Informac¢nd bezpecnost a
ochranu osobnych uUdajov, Spravodlivi hospodérsku sutaz, Finan¢nd kriminalitu a na na$ Kdédex obchodného
spravania. Ro¢né preskolenia zabezpecia pravidelné osviezenie vedomosti.

6. Bezpecnost, ochrana zdravia pri praci a Zivotné prostredie

ARRIVA v rdmci svojej podnikatelskej ¢innosti zameranej na autobusovu dopravu prezentuje v Politike Integrovaného
systému manazérstva dosahovat trvalu vysoku spokojnost, reSpektovat ocakavania a potreby zdkaznikov a vSetkych
zainteresovanych stran. Primarnym zameranim Spolocnosti je dosahovat tento ciel poskytovanim bezpecnej,
spolahlivej osobnej prepravy, respektujlcej kultirne, socidlne, pravne a rozvojové potreby v oblasti pdsobenia.
Na efektivne naplfianie poslania uvedenych cielov ARRIVA na zaklade stratégie zaviedla a rozvija Integrovany
manazérsky systém (IMS).

IMS predstavuje v Spolo¢nosti nastroj uplatiovania efektivneho, jednotného, systémového a procesného riadenia
spolo¢nosti v oblasti komplexnej starostlivosti o Zivotné prostredie, riadenia environmentdlnych aspektov
a minimalizovania environmentalnych vplyvov, zlepSovania environmentalneho spravania a environmentalneho
profilu, dodrziavania bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci, plnenia pravnych a inych poZziadaviek, ktoré Spolo¢nost
dodrZiava.

Integrovany manazérsky systém zahfna:

e |SO 45001:2018 - uznanie systému ochrany zdravia a bezpecnosti organizacie,
e [SO9001:2015 - uznanie firemného systému riadenia kvality,

e |SO 14001:2015 - uznanie firemného systému riadenia Zivotného prostredia,
e |SO 50001:2018 - energeticky audit

7. Podakovanie

Predstavenstvo Spolo¢nosti vyslovuje podakovanie vSetkym obchodnym partnerom a cestujucim za celoro¢nu
spolupracu a vyuZivanie nami poskytovanych sluzieb, ako aj vSetkym kolegom za odvedenu pracu pocas uplynulého
roka 2022.

8. Prilohy
Prilohou tejto vyrocnej spravy su:
1) Sprava nezavislého auditora z auditu Uctovnej zavierky k 31.12.2022

2) Uétovna zavierka k 31.12.2022
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